
31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021.

Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do 

Espírito Santo - CETURB/ES

EXTRATO DO CONTRATO 
EMERGENCIAL Nº 03/2021

Contratante: CETURB/ES.
Contratada: Abramont Formas, 
Locações, e Montagens Eirele-ME.
Objeto: Locação de escoramento 
metálico tipo torre para a área 
do aquaviário na rodoviária de 
Vitória-ES.
Modalidade de Contratação: 
dispensa de licitação amparada 
pelo inciso XV do art. 107 do 
RILC e inciso XV do art. 29 da Lei 
13.303/16.
Vlr mensal estimado: 
R$3.180,00.
Vigência: 180 dias a partir de 
10/02/2021.
Gestor do Contrato: Josan Paier.
Processo nº: 89451830.
Vitória, 11 de fevereiro de 2021.

Raphael Trés da Hora
Diretor Presidente

Protocolo 648737

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos  

- SEAMA -

RESOLUÇÃO CONREMA III Nº 
001 de 25 de Janeiro de 2021

Tornar público a composição 
do Conselho Regional de Meio 
Ambiente - CONREMA III, para 
o Biênio 2020/2021.

O presidente do Conselho 
Regional de Meio Ambiente - 
CONREMA III, no uso das suas 
atribuições legais, nos termos 
do artigo 9°, parágrafo 1° do 
Regimento Interno - Resolução 
CONSEMA Nº 004/2011, que prevê 
que as designações ou indicações 
dos membros do CONSEMA, feitas 
pelo Poder Público, pelo Setor 
Empreendedor e pela Sociedade 
Civil Organizada.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público a composição 
atual do Biênio 2020/2021, na 
forma abaixo:

I.PODER PÚBLICO

a).SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - SEAMA

TITULAR: ANDERSON SOARES 
FERRARI
SUPLENTE: [...]

b).SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG

TITULAR: FERNANDO CELSO 
ALCAIRE CORTES FILHO
SUPLENTE: JANIL FERREIRA DA 
FONSECA

c).SECRETARIA DE ESTADO DE 
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - 

SEDURB

TITULAR: ZILMA PETERLI LYRA
SUPLENTE: LIGIA DAMASCENO 
LIMA

d).SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO - SEDES

TITULAR: FERNANDA FURTADO 
ORLETTI
SUPLENTE: MAYARA LAMBERTI 
FERNANDES ZANOTTI

e).SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO - SEG

TITULAR: ALESSANDRO GRIS 
DRUMOND
SUPLENTE: BRUNELLA CINTRA 
SODRÉ

f).ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICÍPIOS E MEIO AMBIENTE 
- ANAMMA

TITULAR: [..]
SUPLENTE: [..]

g).AGÊNCIA NACIONAL DE 
MINERAÇÃO - ANM

TITULAR: HENRIQUE IMBERTTI
SUPLENTE: RUBENS SIRTOLI

II.SETOR EMPREENDEDOR

a).FEDERAÇÃO DAS 
INDÚSTRIAS DO ES - FINDES - 
SETOR MINERAL

TITULAR: CAROLINE XAVIER
SUPLENTE: MARIANA DE AQUINO 
PORTELA

b).FEDERAÇÃO DAS 
INDÚSTRIAS DO ES - FINDES - 
SETOR INDUSTRIAL

TITULAR: SERGIO FANTINI DE 
OLIVEIRA
SUPLENTE: [..]

c).FEDERAÇÃO DA 
AGRICULTURA DO ESTADO 
ESPÍRITO SANTO - FAES

TITULAR: LEOMAR BARTELS
SUPLENTE: ACÁCIO FRANCO

d).FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - FECOMÉRCIO

TITULAR: ANDRE LUIZ LABANCA 
ROSAS
SUPLENTE: JÔSEV BATISTA VIDAL

e).SERVIÇO SOCIAL DE APOIO 
ÀS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS - SEBRAE

TITULAR: JARBAS BOLSONI 
ROSÁRIO
SUPLENTE: WILSON MARCHIORI 
JUNIOR

f). SINDICATO DAS EMPRESAS 
DE RECICLAGEM DO ESPÍRITO 
SANTO-SINRECICLE-ES

TITULAR: [..]
SUPLENTE: [..]

g).SINDICATO DA INDÚSTRIA 
DE ROCHAS ORNAMENTAIS, 

CAL E CALCÁRIOS DO ESPÍRITO 
SANTO - SINDIROCHAS

TITULAR: RUBENS PUPPIN
SUPLENTE: VICTOR AUGUSTO 
GOMES TURBINO TONACO

III.SOCIEDADE CIVIL

a).CONSELHO REGIONAL DE 
ENGENHARIA, ARQUITETURA 
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO 
SANTO - CREA/ES

TITULAR: PATRICK DE OLIVEIRA 
CRAVO
SUPLENTE: ADEMAR GASPERAZZO

b).CONSELHO REGIONAL DE 
BIOLOGIA - CRBIO/ES

TITULAR: EVANDRO APOLINÁRIO 
RIZZI
SUPLENTE: [..]

c).FEDERAÇÃO DAS 
ASSOCIAÇÕES DE MORADORES 
E MOVIMENTOS POPULARES DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - 
FAMOPES
TITULAR: [..]
SUPLENTE: [..]

d).CENTRAL ÚNICA DOS TRA-
BALHADORES - CUT/ES

TITULAR: PAULO SÉRGIO 
GOTARDO BUENO
SUPLENTE: [..]

e). ASSOCIAÇÃO DE MEIO 
AMBIENTE, INOVAÇÃO E SUS-
TENTABILIDADE-AMAIS

TITULAR: ÉLBER DOS REIS TESCH
SUPLENTE: NATÁLIA DE VARGAS 
GODOES DA RÓS

f). FUNDAÇÃO PRÓ-TAMAR

TITULAR: ANA CLAUDIA JORGE 
MARCONDES
SUPLENTE: CIRO BERGAMO

g). ASSOCIAÇÃO DOS 
PESCADORES E EXTRATIVIS-
TAS E REMANESCENTES DE 
QUILOMBO DE DEGREDO-AS-
PERDQ

TITULAR: [..]
SUPLENTE: [..]

Vitória (ES), 25 de janeiro de 2021.

FABRICIO HÉRICK MACHADO
PRESIDENTE DO CONREMA III

Protocolo 647862

Agência Estadual de Recursos 
Hídricos - AGERH

EDITAL N.º 001, DE 22 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

Adesão ao programa de 
teletrabalho da Agência Estadual 

de Recursos Hídricos

O DIRETOR-PRESIDENTE DA 
AGERH, no uso de suas atribuições, 
e considerando a instituição do 
Teletrabalho no âmbito do Poder 
Executivo Estadual, por meio 

da Lei Complementar n.º 874, 
de 14/12/2017, e regramentos 
posteriores relacionados, bem 
como as disposições contidas 
na Instrução Normativa n.º 
08/2020 que institui o Programa 
de Teletrabalho da AGERH, torna 
público o Edital nº 001/2021 que 
estabelece a oferta de vagas, 
inscrições e documentação 
relacionada ao teletrabalho, que 
se encontra disponível na íntegra 
, com seus respectivos anexos, no 
site www.agerh.es.gov.br, menu 
“teletrabalho”.

Vitória, 22 de fevereiro de 2021

FABIO AHNERT
Diretor-Presidente da AGERH

Protocolo 648833

INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 
001, DE 22 DE FEVEREIRO DE 

2021.

Altera a Instrução Normativa 
008/2020, de 29/12/2020, 
que instituiu o Programa de 
Teletrabalho da Agência Estadual 
de Recursos Hídricos - AGERH.

O DIRETOR PRESIDENTE DA 
AGERH, no uso de suas atribuições 
e considerando a instituição do 
Teletrabalho no âmbito do Poder 
Executivo Estadual, por meio 
da Lei Complementar n.º 874, 
de 14/12/2017, e regramentos 
posteriores relacionados,
RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o art. 3º, da 
Instrução Normativa 008/2020, de 
29/12/2020, passando a vigorar 
com a seguinte redação: “Art. 3º. 
A quantidade de servidores em 
regime de teletrabalho na AGERH 
está limitada a 25% do número 
de servidores lotados na AGERH e 
serão distribuídos conforme Edital 
de Ampla Concorrência, tendo 
como parâmetro as informações 
regularmente atualizadas pela 
Comissão Local de Teletrabalho 
(COLT) no Plano de Implementa-
ção.”
Art. 2º. Esta Instrução Normativa 
entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 
2021

Fábio Ahnert
Diretor-Presidente da Agerh

Protocolo 648826

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano  - 
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento  - CESAN -

COMUNICADO

A CESAN torna público que obteve 
do IEMA, através do processo nº 
22184996, Licença Ambiental de 
Regularização de Saneamento 
para a Estação de Tratamento de 
Esgoto de Vinhático, no município 
de Montanha.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 às 22:01:14
Código de Autenticação: abbc0be8

thiago.padilha
Realce


